
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CFO PM-2022 

 

ATO N.º 002-CCCCFO-PM/2022 
 
O Coordenador-Geral da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA 
MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA - CFO/PM/2022, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria do 
Comandante-Geral N.º GCG/0106/2021-CG, de 19 de maio de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado N.º 17.373, de 
27 de maio de 2021, transcrita no BOL PM Nº 106, de 31 de maio de 2021; e escudada no que pontifica o Edital N.º 
001/2021 - CFO PM/2022, RESOLVE: 
 

1. TORNAR PÚBLICO o Anexo que trata a letra “v” do subitem 15.5 do Edital N.º 001/2021 - CFO PM/2022 

(3ª Fase – Exame de Saúde): FORMULÁRIO MODELO DO LAUDO MÉDICO PSIQUIÁTRICO PARA A AVALIAÇÃO DAS 

CONDIÇÕES DE SAÚDE FÍSICA E MENTAL. 

 
ANEXO III 

FORMULÁRIO MODELO 
(LAUDO MÉDICO PSIQUIÁTRICO PARA A AVALIAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE SAÚDE FÍSICA E MENTAL) 

 
Atesto, para os devidos fins, que o(a) candidato(a)__________________________________________, portador do CPF 
nº__________________________, e Documento de Identidade nº _______________ examinado(a) por mim nesta data, 
apresenta as seguintes condições psíquicas:  

 

Consciência: 

Orientação: 

Atenção: 

Pensamento (curso, forma e conteúdo): 

Memória: 

Sensopercepção: 

Humor/afeto: 

Cognição/inteligência: 

Capacidade de tirocínio e juízo crítico: 

Linguagem: 

Uso (ou não) de medicamentos psicotrópicos (psicofármacos):  
 

Conclusão:     (     ) APTO PARA ATIVIDADE POLICIAL MILITAR 

                        (     ) INAPTO PARA ATIVIDADE POLICIAL MILITAR 
 

Cidade/UF___________________________________, ___ de_________________ de 20____ 
 
 

___________________________________________________________________ 
Carimbo (ou identificação no cabeçalho), CRM e assinatura do(a) médico(a) psiquiatra 

 

 

2. Disponibilize-se o presente ato no site da PMPB através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 
João Pessoa - PB, 17 de dezembro de 2021. 

 
 
 

JOSÉ DE ALMEIDA ROSAS – CEL QOC 
Coordenador-Geral 

http://www.pm.pb.gov.br/

